
 

 

DOCUMENTO EN 

VERSION PÚBLICA 
De conformidad a los 

Artículos: 

 24 letra “c” y 30 de la LAIP. 

Se han eliminado los datos 
personales 

 



* * * .... '* • • ., * 
* ~ * • • 

* * • 

CENTRO NACIONAL DE REGISTROS 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 

San Salvador, a las once horas del día veintiuno de noviembre de 2019, en el Centro Nacional de 
Registros luego de haber recibido y admitido la solicitud de información No. CNR-2019-0294, 
presentada ante la Unidad de Acceso a la Información Pública de esta dependencia por parte de: 

identificado con el DUI número , en la que 
solicita la información siguiente: 

1. Copia Certificada del Manual de funciones o descriptor de puestos, del cargo del asistente 
de calificación - Escaneo RPRH bajo el cual me encuentro contratada, y si lo hubiese, del 
cargo funcional que ejerzo, como asistente de calificación, en el cual conste las 
obligaciones inherentes a ambos cargos, en caso de no existir dichos descriptores de 
puesto por favor hacerlo constar. 

2. Copia Certificada del manual, instructivo memorándums, lineamientos o cualquier otro 
documento en el cual se establezcan. A) procedimientos; B) cantidad o número de 
solicitudes o asignaciones de trabajo que deben de ser evacuadas diariamente: C) 
plazos y tiempos de respuesta; todo a las diferentes actividades asignadas al cargo o 
cargos que desempeño: en caso de no existir tales documentos, favor hacerlo constar. 

3. Copia certificada del Manual de funciones o descriptor de puesto, del cargo de Encargado 
de Escaneo, del Regist ro de la Propiedad, Raíz e Hipotecas, que actualmente ocupa el 
señor en donde conste funciones, 
responsabilidades y dependencias jerárquicas encima del puesto de encargado de 
escaneo y principalmente si posee (dicho cargo) personal subalterno, bajo su conducción. 

4. Copia certificada del reporte de producción o despacho de trabajo real izado del mes de 
agosto de 2019 de todos los empleados que laboran en la unidad de escaneo del Registro 
de la Propiedad, bajo la conducción del señor · 

5. Informe el número de procesos sancionatorios iniciados en el año 2019, referido a 
empleados de la unidad de escaneo RPRH, bajo la conducción del señor 

bajo los parámetros siguientes: A) relacionados con baja productividad o 
incumplimiento de metas o plazos de respuesta; y B) iniciados en contra de personal de 
esa unidad diferentes a mi persona. 



6. Informe de la fecha en la que fue instalado en el equipo de cómputo asignado a mi 
persona, el software denominado Advanced Renamer 3.66. 

Y considerando que la solicitud cumple con todos los requisitos establecidos en el art. 66 de La ley 
de Acceso a la Información Pública y los arts. 50, 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la 
Información Pública, y que la información solicitada no se encuentra entre las excepciones 
enumeradas en los arts. 19 y 24 de la Ley, y 19 del Reglamento, RESUELVE: 

PROPORCIONAR LA INFORMACIÓN PÚBLICA SOLICITADA. 

Dicha información será entregada inmediatamente, después de ser recibida por parte de la Unidad 
Administrat iva correspondiente, a través del medio solicitado. 

Licda. Fátima Merce 
Oficia l de In or 




